
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE TECNICA ALLEGATA ALLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE AL BANDO DELLA REGIONE PIEMONTE (L.R. 5/2011) PER LA 

CREAZIONE DI UNA "WI.FI ZONE" GRATUITA SUL TERRITORIO COMUNALE           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 60   del  13/05/2013  

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE TECNICA ALLEGATA 

ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DELLA 

REGIONE PIEMONTE (.L.R. 5/2011) PER LA CREAZIONE 

DIUNA "WI FI ZONE" GRATUITA SUL TERRITORIO 

COMUNALE           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Falco Mauro 

 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 59  del 13/05/2013, 

dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “Approvazione della 

lettera di adesione all'accordo di collaborazione sulla cittadinanza digitale e al 

progetto "free italiawifi" promosso dal CSI piemonte”; 

 

DATO ATTO  che la Regione, ai sensi della L.R. n.5/2011, ha pubblicato un bando 

per il finanziamento dell’installazione di impianti di hot-spot Wi-Fi nei luoghi 

pubblici; 

 

VISTA la relazione tecnica predisposta dalla ditta Alpimedia Communications srl di 

Perosa Argentina, ditta che cura l’assistenza software ed hardware del Comune di 

Bricherasio, allegata alla presente; 

 

CONSIDERATO che tale relazione è conforme alle richieste ed ai parametri che la 

Regione ha fissato  per poter presentare domanda di erogazione del contributo; 

 

DATO ATTO che la Regione finanzia i progetti approvati fino ad un massimo di € 

2.500,00  e che la graduatoria avverrà tenendo anche  conto della cronologia di 

presentazione;  

 

CONSIDERATO che, se viene approvato il progetto, l’onere per il Comune 

ammonterebbe ad € 75,00 iva inclusa per la progettazione + il canone annuo del 

servizio del CSI pari ad € 180,00 + iva (per il primo anno il canone sarà 

proporzionato al numero di mesi di utilizzo); 

 

RITENUTO che il garantire a tutta la cittadinanza, anche alle fasce meno abbienti, 

una zona di navigazione internet di n. 2 ore gratuita sia fondamentale in quanto 

l’informatizzazione della pubblica amministrazione e dei suoi servizi rischierebbe di 

escludere quella parte di cittadini che per motivi economici non hanno la possibilità 

di accedere ai servizi internet dalla propria abitazione; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 



DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la relazione tecnica predisposta dalla ditta Alpimedia 

Communications srl di Perosa Argentina; 

2) DI INOLTRARE, non appena possibile la richiesta di contributo alla 

Regione Piemonte ai sensi della L.R. n5/2011; 

3) DI DARE ATTO che il progetto verrà realizzato nel caso di 

accoglimento e finanziamento  da parte della Regione; 

4) DI DARE  ATTO CHE  l’importo relativo alla realizzazione del progetto 

verrà stanziato a bilancio successivamente all’accoglimento della 

domanda;  

5) DI CONFERMARE che l’onere per il Comune sarà:, oltre alla parte 

rimborsata dalla Regione Piemonte pari ad € 2500,00:  

- Per il primo anno: € 75,00 iva inclusa + il canone annuo che sarà pari ai 

mesi di utilizzo del servizio e, comunque, massimo € 180,00 oltre iva; 

- Dal secondo anno: € 180,00 oltre iva di canone CSI 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: //  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 28-mag-2013  

 

Bricherasio, lì 12-giu-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  28-mag-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 28-mag-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  28-mag-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


